
   Agencia Tributaria

Nº Posic. Longitud Tipo Contenido
1 1 1 An “A” Alta, “B” Baja, “W” Variación periódica de Elementos Tributarios

2 2 13 Num
3 15 9 An
4 24 125 An
5 149 10 An
6 159 1 An 0/1  --   En blanco para desconocido o no persona física
7 160 300 An Desglose al final de la tabla
8 460 300 An Desglose al final de la tabla
9 760 1 An A - Alta; "B" - Baja

10 761 1 An Desglose al final de la tabla
11 762 8 Num Año/mes/día
12 770 1 An “1” Empresarial, “2” Profesional, “3” Artística

13 771 4 An
14 775 1 An “M” Municipal, “P” Provincial, “N” Nacional, “X” Sin poder determinar 

(Origen de la declaración: Modelo 036)

15 776 8 Num
16 784 3 Num
17 787 3 Num
18 790 3 Num
19 793 1 Num
20 794 4 An
21 798 1 An                      Solicitada    Concedida    Denegada

Art. 82.1.b            B                J                  Q
Art. 82.1.e            E                L                  S
Art. 82.1.f             F                M                  T
Fundaciones        G                 N                 U

22 799 15 An
23 814 3 Num
24 817 8 Num
25 825 4 Num
26 829 9 An
27 838 8 Num
28 846 15 An
29 861 13 Num
30 874 42 Num Tabla de 21 elementos X 2 caracteres cada uno)
31 916 147 Num Tabla de 21 elementos X 7 caracteres cada uno)
32 1063 5 Num  Código de vía
33 1068 2 An  Sigla de la vía pública
34 1070 25 An  Denominación de la vía pública
35 1095 5 Num  Número de la vía pública
36 1100 2 An  Escalera
37 1102 2 An  Piso
38 1104 2 An  Puerta
39 1106 5 An  Punto Kilométrico
40 1111 4 An  Puesto o Ubicación
41 1115 5 Num  Código de Municipio
42 1120 25 An  Denominación del Municipio
43 1145 5 Num  Código Postal
44 1150 7 Num  Teléfono
45 1157 2 Num Código Provincia
46 1159 20 An Nombre Provincia
47 1179 1 An “1” Empresarial, “2” Profesional, “3” Artística, “4” Local indirectamente 

afecto

48 1180 2 An "AL"  Almacén
"DP" Depósito 
"CD" Centro Dirección 
"OF" Oficina Administrativa
"CC" Centro Cálculo 
"OT" Otros Usos

49 1182 7 Num
50 1189 12 Num
51 1201 10 Num
52 1211 1 An “E” Actividad exenta por:  Art. 82.1.b.  Art. 82.1.c.  Art. 82.1.e.  Art. 

82.1.f.  Fundaciones  Más de un Artículo rogado 
“P” La actividad tiene pendiente de decidir una exención rogada por:  
Art. 82.1.b.  Art. 82.1.c.  Art. 82.1.e.  Art. 82.1.f.  Fundaciones 
“S” La actividad esta sujeta, por no encontrarse en ninguno de los 
casos anteriores

53 1212 2 An “  “ Sin determinar. 
‘01’ Exento Persona Física 
‘02’ Exento por Impuesto sobre Sociedades o decisión de Gestión de 
Hacienda. 
‘03’ Exento mod. 848 o mod. 184 
‘04’ Exento por baja por disfrutar de exención o I.N.C.N. procedente 
de ejercicio anterior y era exento. 
‘06’ Sujeto por Impuesto sobre Sociedades 
‘07’ Sujeto por modelo 848 
‘08’ Sujeto por decisión de Gestión de Hacienda 
‘09’ Sujeto por modelo 184 
‘10’ Sujeto, alta por dejar de disfrutar de exención o gran empresa o 
I.N.C.N. procedente de ejercicio anterior y era sujeto, o no se conoce 
ningún dato.

54 1214 9 An
55 1223 2 An
56 1225 3 Num

NIF de la Cabecera del Grupo

Motivo del estado de la Baja

Sr./Sra.

Sin utilizar
Código de la Cámara de Comercio

Cuota de Tarifa 10 Enteros + 2 Decimales
Cuota del Elemento Superficie 8 Enteros + 2 Decimales
Resultado de Exención

Marca origen Importe Neto Cifra de Negocio

Tabla de códigos de Elementos Tributarios
Tabla de cantidades de Elementos Tributarios

Indicador de tipo de Local

D
om

ic
ili

o 
T

rib
ut

ar
io

Uso Destino

Superficie Total

Información adicional
Fecha de cese de la actividad
Causa de cese
Referencia del alta original (Solo si estado = “W”)

Literal de Beneficio fiscal
Porcentaje de Beneficio fiscal
Fecha Límite de disfrute del beneficio Fiscal
Año de Inicio por 1ª vez para profesionales

Notas al Epígrafe
Regla de Aplicación
Código de Actividad Principal
Clave de exención rogada

Tipo de Cuota

Fecha de inicio de la actividad
Notas a la Agrupación
Notas al Grupo

Descripción

IAE

version 2.0

Diseño de registro. Castellano

Soporte de IAE para Cámaras de Comercio, vigente pa ra entregas desde Marzo 2009 correspondientes a Ent rega Anual 2008 y sucesivos. 

Estado de la Declaración 

Número de Referencia
NIF
Apellidos y Nombre o Razón Social
Anagrama Comercial

Sección de las tarifas

Grupo o Epígrafe

Domicilio Fiscal a primer dia de la fecha de devengo
Domicilio Fiscal Actual
Estado del contribuyente

Fecha del estado



57 1228 12 An
58 1240 8 Num
59 1248 53 An

1300

Posic 
(1)

Posic. 
(2)

Lon Tipo Descripción

160 460 5 An Tipos de vía, según tabla INE
165 465 5 Num Código de vía INE
170 470 50 An Nombre largo de la vía pública
220 520 3 An Valores: NUM, KM, S/N, etc.
223 523 5 Num Número de la casa en la vía
228 528 3 An Valores: BIS, DUP, MOD, ANT, etc. / metros si TIPO-NUM='KM'
231 531 3 An Bloque (número o letras)
234 534 3 An Portal (número o letras)
237 537 3 An Escalera (número o letras)
240 540 3 An Planta o piso (número o letras)
243 543 3 An Puerta (número o letras)
246 546 40 An Datos complementarios del domicilio
286 586 30 An Nombre de localidad, población, etc. si distinta de municipio
316 616 5 Num Código postal
321 621 5 Num Código de municipio INE
326 626 30 An Nombre del municipio
356 656 2 Num Código de provincia (01-52)
358 658 20 An Nombre de provincia
378 678 82 An Para posible ampliación
460 760

Long.   
parcial

300

Motivo del Estado de la baja:

D Disolucion
T Traslado
F Fallido/Fallecido
A Absorcion
U Fusion
N No constitucion
E IMPROCEDENTE O ERRONEO

Filler (Sin utilizar)

Nombre de la Cámara de Comercio
Fecha de Extracción

NOMBREVIALARGO

DOMICILIO FISCAL: (1)- A primer día de la fecha del  devengo  (2)- Actual

TIPOVIA
CODVIAINE

CODIGOPROVINCIA

NUMEROVIA

BLOQUE

ESCALERA

PUERTA

CALIFICATIVONUMEROVIA

PORTAL

PISO

COMPLEMENTO

FILLER

TIPONUMEROVIA

CODIGOPOSTAL

MUNICIPIO

PROVINCIA

POBLACION

CODIGOMUNICIPIOINE


